

Titel: VIII.

Citation: "VIII.", i *Beretning om Forhandlingerne paa Rigsdagen. Bind I. Spalte 1-1476*, s. 375.
Onlineudgave fra Lovforarbejder: <https://tekster.kb.dk/text/jura-texts-g01-shoot-d1e107579.pdf> (tilgået 19. juli 2024)

Anvendt udgave: Beretning om Forhandlingerne paa Rigsdagen. Bind I. Spalte 1-1476

Ophavsret: Love, administrative forskrifter, retsafgørelser og lignende offentlige aktstykker er ikke genstand for ophavsret. Du kan frit kopiere, distribuere eller fremføre materialet uden at bede om tilladelse.
Hvis materialet indeholder selvstændige bidrag, skal du være opmærksom på, at disse bidrag kan være beskyttet af ophavsret. Selvstændige bidrag må gengives i forbindelse med aktstykket. Hvis det selvstændige bidrag bruges adskilt fra aktstykket, gælder de øvrige ophavsretlige regler.

Bregendahl:

Jeg skal kun bemærke, at jeg ved de første Bemærkninger, jeg fremsatte idag, idetmindste hentydede til, at der også var andre Betingelser end Høiden, hvortil der skulde tages Hensyn ved at afgjøre, til hvilke specielle Våbenarter de Værnepligtige skulle henføres. Hvorfor jeg nævnte Høiden, det var, fordi jeg antog, at denne dog vilde være det væsentligste Skjelnemerke, men at de øvrige vilde komme til som subsidiaire Betingelser. Forøvrigt ere jo disse Betingelser også af den Beskaffenhed, at de neppe ville bevirke nogen Vanskelighed for de militaire Autoriteter med Hensyn til Fordelingen af Mandskabet; thi det er ganske almindelige Betingelser, som fordres, således f. Ex. for Cavalleriet, at de skulle være vante til at omgås med Heste, for Ingenieurer, at de ere vante til Jordarbeide, hvilket Alt er Egenskaber, der ville findes hos den største Deel af Udskrivningsmassen. Forøvrigt må jeg bemærke, at Udvalget har ikke kunnet see Sagen meest fra det militaire Standpunkt; men det har dog heller ikke troet, at der fra det militaire Standpunkt kunde gjøres nogen, ialtfald ikke nogen væsentlig Indvending mod en sådan Omgangsmåde, og idet Udvalget har antaget dette, har man troet, at dette måtte være tilstrækkeligt for ikke at foreslåe nogen Forandring.